
Varbūt Tu vari palīdzēt sirsniņai atrisināt šo 
situāciju? Uzraksti vai uzzīmē, kāda ir Tava sirsniņa.

Lasi stāstu! Kļūsti par vārdu detektīvu. Sameklē tekstā piecus, 
tavuprāt, sarežģītākos vārdus, izraksti tos! 
Padomā un pieraksti katram izrakstītajam 
vārdam vienkāršāku vārdu, kas var to aizstāt!

Kādā krāsā ir sirsniņas?
Kādu dienu sirsniņa visiem paziņo: „Es iešu meklēt sev krāsu! Atā!”

Tā nu viņa dodas pasaulē. Bet kāda krāsa gan jāmeklē? Parasti sirdis krāso 
sarkanas. Bet vai visiem cilvēkiem sirsniņas ir vienādas? Nē! Smaidīgiem 
cilvēkiem tās ir dzeltenas kā Saule, bet dusmīgiem cilvēkiem tumšas un 
drūmas. Bet kāda gan ir viņa? Zaļa, dzeltena, sarkana vai varbūt raiba?

Sirsniņa aizver acis un nolemj, ka būs tādā krāsā, kādu pirmo ieraudzīs. Un 
tad viņa redz koši dzeltenu autobusu. Pasaules kartē viņa atrod Dzeltenās 
krāsas pilsētu. Ātri noskaita burvju vārdus: „Es gribu lidot, es gribu lidot, es 
gribu, gribu to!” Sirsniņa atver acis jau Dzeltenajā pilsētā.

Visapkārt viss ir dzeltens. Citronu meitenes, siera koki, debesīs 
daudzas Saules. Bet nav neviena krāsu veikala. Sirsniņa pieiet 
pie Citronu meitenes un jautā: 
- „Kur tu ņēmi dzelteno krāsu? Es arī gribu būt dzeltena!”

Meitene saka:
- „Es nezinu! Esmu dzeltena, un viss! Man šķiet, ka tie, kas ir dzelteni, jau 
piedzimst tādi." Sirsniņa noklausās un kļūst domīga. Domā un domā...

Skolas vizītkarte

Otavas Latviešu skola dibināta pagājušā gadsimta piecdesmitajos 
gados. Šobrīd skolā darbojas 7 skolotāji un mācās 30 bērni 
vecumā no 3 līdz 12 gadiem. Skolā bērni katru svētdienu apgūst 
laviešu valodu un literatūru, vēsturi un ģeogrāfiju, kā arī latviešu 
tradīcijas. Kopā svin svētkus un veido draudzības, kas bieži ilgst 
visa mūža garumā. Ja dzīvo Otavā, pievienojies!

Pateicamies idejas iesniedzējai, skolas vadītājai Evisai Āboliņai!

Savu veikumu sūti mums uz e-pasta adresi 
valodas.speles@valoda.lv līdz 2024. gada 31. oktobrim.
Balvās desmit galda spēles, ko izlozēsim starp visiem 
atbilžu iesūtītājiem. 

Spēlēju spēles un kļūstu gudrāks?
Jā, jo piedalos konkursā „Vārdu detektīvs”.

Oktobra konkurss veidots sadarbībā
ar Otavas Latviešu skolu Kanādā.


